
 

GIAN BRAGGIO 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 
MAT51/11  JCDF 

 

 

PARQUE DOS LEILÕES 
AE 08 Lote D  
Guará II Brasília-DF 71.070-647 
 
T (61) 3301 5051 
F (61) 3304 1620 
gian@braggio.com.br 

 
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 
EDITAL DE LEILÃO 001/2018 

 

GIAN BRAGGIO, LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL, DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA PRESIDÊNCIA DA 
REPÚBLICA, COMUNICA QUE REALIZARÁ LEILÃO PÚBLICO DE VEÍCULOS DAQUELE ÓRGÃO, COM 
BASE NA LEI 8.666 DE 21/06/93 E SUAS ALTERAÇÕES E DEC. 21.981 DE 19/10/32, CONFORME SE 
SEGUE:  
 
1 - DATA, HORÁRIO E LOCAL DO LEILÃO: 
 
1.1 – O LEILÃO COM LANCES PRESENCIAL E ON-LINE CONCOMITANTE SERÁ REALIZADO NO DIA 02 
DE FEVEREIRO DE 2018, A PARTIR DAS 10 HORAS, NO SRIA - ÁREA ESPECIAL 08 LOTE “D” – GUARÁ II 
– PARQUE DOS LEILÕES – BRASÍLIA – DF.  
 
1.2 - PARA OS LANCES VIA INTERNET O ARREMATANTE DEVERÁ CADASTRAR-SE PREVIAMENTE NO 
SITE DO LEILOEIRO, ACEITAR OS TERMOS DE FUNCIONAMENTO DA FERRAMENTA E AGUARDAR A 
VALIDAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, CONDIÇÃO PARA HABILITAÇÃO E OFERTA DE 
LANCES. 
 
2 – LOCAL E HORÁRIOS DA EXPOSIÇÃO DOS VEÍCULOS:  

2.1 - OS VEÍCULOS ESTARÃO EXPOSTOS NA COORDENAÇÃO-GERAL DE TRANSPORTES - 
COTRAN/PR, SITUADA NA ÁREA DE GARAGEM DO PALÁCIO DO PLANALTO, AVENIDA N2 NORTE - 
LESTE, BRASÍLIA/DF. (ATRÁS DO PALÁCIO DO PLANALTO), NOS DIAS 29, 30 E 31/01 E 01/02/2018, DE 
SEGUNDA A QUINTA-FEIRA, DAS 09:00HS AS 11:30HS E 14:30HS AS 17:00HS.   

2.2 - AS FOTOS DIVULGADAS NO PORTAL WWW.PARQUEDOSLEILOES.COM.BR SÃO MERAMENTE 
ILUSTRATIVAS, NÃO SERVINDO PARA DEMONSTRAR O ESTADO DOS BENS. OS INTERESSADOS 
DEVEM VISITAR IN LOCO OS VEÍCULOS NO LOCAL INDICADO NO ITEM 2.1. 
 
2.3 - É PERMITIDA, EXCLUSIVAMENTE A AVALIAÇÃO VISUAL DOS VEÍCULOS, SENDO VEDADOS 
QUAISQUER OUTROS PROCEDIMENTOS COMO MANUSEIO, EXPERIMENTAÇÃO E RETIRADA DE 
PEÇAS. SÓ É PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS NA COORDENAÇÃO-GERAL DE TRANSPORTES DA 
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA QUE ESTEJAM USANDO CALÇA, CALÇADO FECHADO E CAMISA COM 
MANGA, E NÃO É PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS ARMADAS, SALVO OS AGENTES PÚBLICOS 
QUE POSSUAM REGULAR PORTE DE ARMA. POR SE TRATAR DE ÁREA DE SEGURANÇA, NÃO É 
PERMITIDO O USO DE CÂMERAS FOTOGRÁFICAS, FILMADORAS, GRAVADORES, CELULARES OU 
QUAISQUER OUTROS DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS NAQUELE LOCAL. 
  
(NÃO HAVERÁ EXPOSIÇÃO DOS VEÍCULOS NO DIA DO LEILÃO). 
 
3 - CONDIÇÕES DE ARREMATAÇÃO:  
  
3.1 - TODOS OS VEÍCULOS SERÃO VENDIDOS À VISTA, A QUEM MAIOR LANCE OFERECER POR 
PREÇO NÃO INFERIOR À AVALIAÇÃO MÍNIMA ESTIPULADA, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE 
SE ENCONTRAM, NÃO CABENDO AO LEILOEIRO E NEM A PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, QUALQUER 
RESPONSABILIDADE QUANTO A CONSERTOS, REPAROS, OU MESMO PROVIDÊNCIAS QUANTO À 
RETIRADA E TRANSPORTES DOS VEÍCULOS ARREMATADOS.  
 
3.2 - AS NOTAS DE VENDA SERÃO EXTRAÍDAS EM NOME DO LICITANTE VENCEDOR, IDENTIFICADO 
NO CADASTRO PARA COMPRA ONLINE E TAMBÉM IDENTIFICADO NO ATO DO LEILÃO, EM CASO DE 
AQUISIÇÃO EM NOME DE PESSOA JURÍDICA, O REPRESENTANTE DA MESMA DEVERÁ PORTAR O 
CARTÃO DO CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL, OU FOTOCÓPIA AUTENTICADA DOS MESMOS, DO 
CONTRÁRIO, NÃO SERÁ POSSÍVEL A EMISSÃO DAS NOTAS EM NOME DE PESSOA JURÍDICA. 
 
4 - PAGAMENTO DAS ARREMATAÇÕES:  
 
4.1 - AS ARREMATAÇÕES SERÃO PAGAS À VISTA, NO ATO DA COMPRA. 

http://www.parquedosleiloes.com.br/


 

GIAN BRAGGIO 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 
MAT51/11  JCDF 

 

 

PARQUE DOS LEILÕES 
AE 08 Lote D  
Guará II Brasília-DF 71.070-647 
 
T (61) 3301 5051 
F (61) 3304 1620 
gian@braggio.com.br 

 
 
4.2 - SOBRE O VALOR DAS ARREMATAÇÕES INCIDIRÃO 5% (CINCO POR CENTO) REFERENTES À 
COMISSÃO DO LEILOEIRO. 
  
4.3 - ARREMATANTES VENCEDORES PRESENCIALMENTE DEVERÃO EFETUAR SEUS PAGAMENTOS Á 
VISTA NO ATO DO LEILÃO (CHEQUE OU DINHEIRO), JÁ OS ARREMATANTES VENCEDORES ON-LINE 
DEVERÃO EFETUAR A QUITAÇÃO DOS VALORES DEVIDOS EM ATÉ 24H ÚTEIS DO ENCERRAMENTO 
DO CERTAME ATRAVÉS DE TED, DOC OU DEPÓSITO BANCÁRIO NA CONTA DO LEILOEIRO 
CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO.  
 

BANCO SANTANDER 033 
AGÊNCIA: 2013 
CONTA CORRENTE: 01023293-0 
FAVORECIDO: GIAN BRAGGIO 
CPF: 697.207.541-68 

 
4.4 - A ARREMATAÇÃO PAGA ATRAVÉS DE CHEQUE SOMENTE SERÁ LIBERADA PARA ENTREGA 
APÓS A COMPENSAÇÃO BANCÁRIA, OU SEJA: DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2018 APÓS AS 10 HORAS, 
PARA OS CHEQUES SUPERIORES A R$ 299,99 E DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2018 APÓS AS 10 HORAS, 
PARA OS CHEQUES INFERIORES OU IGUAIS A R$ 299,99. CASO O ARREMATANTE DESEJE RESGATAR 
O MESMO DEVERÁ FAZÊ-LO, ATRAVÉS DE TED (TRANSFERÊNCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL, 
CONFORME AS INSTRUÇÕES DADAS NO CAIXA NO DIA DO LEILÃO). 
 
4.5 - ARREMATANTES VENCEDORES ON-LINE DEVERÃO QUITAR ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA OU 
DEPÓSITO NA CONTA BANCÁRIA DO LEILOEIRO, NO PRAZO ESPECIFICADO NO ITEM 4.3 SOB PENA 
DE ANULAÇÃO DA VENDA, COBRANÇA ADMINISTRATIVA E JUDICIAL DOS VALORES, ALÉM DAS 
PENALIDADES PREVISTA EM LEI CONTRA FRAUDE A LICITAÇÃO PÚBLICA. 

4.5.1 - FEITA AS QUITAÇÕES ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA OU DEPÓSITOS NA CONTA DO 
LEILOEIRO, OS COMPROVANTES DEVEM SER ENVIADOS PARA O E-MAIL: 
COMPROVANTE@PARQUEDOSLEILOES.COM.BR. 

4.6 - INDEPENDENTE DAS SANÇÕES JUDICIAIS, OS ARREMATANTES QUE PORVENTURA 
DESCUMPRIREM OS PRAZOS DE PAGAMENTOS ESTABELECIDOS, TERÃO O VALOR TOTAL DE SUAS 
ARREMATAÇÕES, ACRESCIDO DE MULTA EQUIVALENTE A 1% (UM POR CENTO), ATÉ O 2º DIA ÚTIL 
APÓS O LEILÃO, QUANDO ENTÃO, PODERÁ SER DECLARADA A INADIMPLÊNCIA DO ARREMATANTE 
EM FALTA, ALÉM DA COBRANÇA DE TAXA ADMINISTRATIVA NO VALOR DE R$ 400,00 
(QUATROCENTOS REAIS), MULTA E TAXA ESTAS DEVIDAS AO LEILOEIRO. TAL PROCEDIMENTO SERÁ 
TAMBÉM APLICADO AOS CHEQUES EVENTUALMENTE DEVOLVIDOS, POR QUALQUER MOTIVO.  

4.7 - EM CASO DE NÃO PAGAMENTO DAS ARREMATAÇÕES OU DESISTÊNCIA DAS MESMAS SERÁ 
DECLARADA A INADIMPLÊNCIA DO LICITANTE DEVEDOR, E O MESMO FICARÁ SUJEITO À MULTA DE 
20% (VINTE POR CENTO) SOBRE O LANCE FINAL DADO, MAIS O PAGAMENTO DA COMISSÃO DO 
LEILOEIRO E DA TAXA ADMINISTRATIVA. A COBRANÇA SERÁ EFETIVADA PELOS MEIOS DISPONÍVEIS 
EM LEI. 
 
4.8 - O ICMS SE HOUVER CORRERÁ A CONTA DO ARREMATANTE 
 
5 - PRAZO, FORMA E HORÁRIOS PARA RETIRADA DOS BENS ARREMATADOS:  
 
 
5.1 - NÃO HAVERÁ ENTREGA DOS BENS NO DIA DO LEILÃO (02/FEVEREIRO/2018). 
 
5.2 - OS COMPRADORES DISPÕEM DO PRAZO DE 07 (SETE) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DE 
LIBERAÇÃO, PARA RETIRAREM DO LOCAL OS BENS ARREMATADOS. 
 
5.3 – OS VEÍCULOS VENDIDOS NO LEILÃO SOMENTE PODERÃO SER RETIRADOS PELOS 
ARREMATANTES NA COORDENAÇÃO-GERAL DE TRANSPORTES - COTRAN/PR, ONDE SE 
ENCONTRAM, MEDIANTE GUINCHAMENTO.  
  



 

GIAN BRAGGIO 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 
MAT51/11  JCDF 

 

 

PARQUE DOS LEILÕES 
AE 08 Lote D  
Guará II Brasília-DF 71.070-647 
 
T (61) 3301 5051 
F (61) 3304 1620 
gian@braggio.com.br 

 
5.4 - ULTRAPASSANDO O PRAZO ESTIPULADO, OS COMPRADORES FICARÃO SUJEITOS AO 
PAGAMENTO DE MULTA EQUIVALENTE A 1% (UM POR CENTO), POR DIA DE ATRASO, CALCULADO 
SOBRE O VALOR DA ARREMATAÇÃO ATÉ O TERCEIRO DIA. 
 
5.5 - FINDO O PRAZO E PERMANECENDO OS VEÍCULOS E BENS DIVERSOS NOS LOCAIS DE 
EXPOSIÇÃO, A ARREMATAÇÃO SERÁ CANCELADA E OS BENS, SERÃO REVERTIDOS AO PATRIMÔNIO 
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, SEM QUE CAIBA AO ARREMATANTE INADIMPLENTE, DIREITO À 
RESTITUIÇÃO DOS VALORES PAGOS, BEM COMO O DA COMISSÃO DO LEILOEIRO.  
 
5.6 - A ENTREGA SERÁ PELA ORDEM DE CHEGADA AO LOCAL ONDE SE ENCONTRA OS BENS, 
MEDIANTE IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DO ARREMATANTE, MUNIDO DA LIBERAÇÃO 
EMITIDA PELO LEILOEIRO (2ª VIA DA NOTA DO LIVRO TALÃO, DEVIDAMENTE FORMALIZADA). 
 
6- ADVERTÊNCIAS:  
 
6.1 – A PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA CIENTÍFICA QUE PODERÁ DE ACORDO COM OS PRAZOS 
ESTABELECIDOS NA LEI 8.666/93, RETIRAR PARTE DOS LOTES POSTOS À VENDA, OU AINDA, 
SUSPENDER A PRESENTE ALIENAÇÃO, SEM QUE ISSO GERE DIREITO A TERCEIROS. 
 
 6.1.1 – A LICITANTE NÃO RESPONDERÁ POR VÍCIOS REDIBITÓRIOS, NÃO SENDO ADMITIDA 
QUALQUER RECLAMAÇÃO, QUANTO AO ESTADO DE CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS E DOS BENS 
DIVERSOS, TENDO POR TANTO O INTERESSADO A OBRIGAÇÃO DE EXAMINAR O BEM ANTES DE 
ARREMATÁ-LO, NÃO CABENDO NO FUTURO, ALEGAÇÃO DE DESCONHECIMENTO. 
 
6.2 - É PROIBIDO AO ARREMATANTE DO LANCE VENCEDOR, CEDER, PERMUTAR, VENDER, OU DE 
QUALQUER FORMA NEGOCIAR OS SEUS LOTES ARREMATADOS, ANTES DO PAGAMENTO E DA 
EXTRAÇÃO DA NOTA DE VENDA. NÃO HAVERÁ EM HIPÓTESE ALGUMA SUBSTITUIÇÃO DE NOTAS; 
TODOS OS PARTICIPANTES DO LEILÃO ESTARÃO SUJEITOS AOS ARTIGOS DE NºS. 89 A 108 - DAS 
SEÇÕES III E IV DA LEI 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993. 
 
7 - TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE DOS VEÍCULOS:  
 
7.1 - CORRERÁ À CONTA DO ARREMATANTE AS DESPESAS DE TRANSFERÊNCIAS DE PROPRIEDADE 
DOS VEÍCULOS JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES.   
 
7.3 - A PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA PREENCHERÁ O CRV (CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO) 
EM NOME DO ARREMATANTE VENCEDOR, E A ENTREGA DESTA DOCUMENTAÇÃO SE DARÁ EM ATÉ 
30 (TRINTA) DIAS, JUNTAMENTE COM CÓPIA DO EDITAL DE LEILÃO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL. 
  
7.4 - O ARREMATANTE QUE NÃO TRANSFERIR O VEÍCULO DENTRO DO PRAZO LEGAL DE 30 DIAS A 
CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DO CRV, ARCARÁ COM AS RESPONSABILIDADES PECUNIÁRIAS 
QUE A LEI DISPOR E ESTARÁ SUJEITO A APREENSÃO DO VEÍCULO POR SOLICITAÇÃO 
ADMINISTRATIVA DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, SEM PRÉVIA COMUNICAÇÃO AO ARREMATANTE 
INADIMPLENTE COM OS PRAZOS. 
 
7.4.1 – A PARTIR DA DATA DA RETIRADA DOS VEÍCULOS O ARREMATANTE ARCARÁ COM AS 
RESPONSABILIDADES CÍVEIS E CRIMINAIS QUE A LEI PREVER.  
 
08 - RELAÇÃO DOS VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 
 

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

001 

GM OPALA DIPLOMATA SE, PLACA JFO-3965, CHASSI 9BEVR69HMMB106381, 
RENAVAM 5057280, COR AZUL, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
1991 ANO MODELO 1991. R$ 5.200,00 

002 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-9460, CHASSI 9BGVR19LWWB203236, RENAVAM 
701239948, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1998, 
ANO MODELO 1998. R$ 1.800,00 

003 GM C20 CAMIONETA, PLACA JFO-1659, CHASSI 8AG244NETTA118563, R$ 1.100,00 



 

GIAN BRAGGIO 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 
MAT51/11  JCDF 

 

 

PARQUE DOS LEILÕES 
AE 08 Lote D  
Guará II Brasília-DF 71.070-647 
 
T (61) 3301 5051 
F (61) 3304 1620 
gian@braggio.com.br 

 
LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

RENAVAM 8000255, COR AZUL, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
1996, ANO MODELO 1996. 

004 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-7832, CHASSI 9BGVR19LVVB204552, RENAVAM 
670176907, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997, 
ANO MODELO 1997. R$ 1.900,00 

005 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-7802, CHASSI 9BGVR19LVVB204544, RENAVAM 
670178250, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997, 
ANO MODELO 1997. R$ 1.900,00 

006 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-7842, CHASSI 9BGVR19LVVB204542, RENAVAM 
670177385, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997, 
ANO MODELO 1997. R$ 1.500,00 

007 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-7852, CHASSI 9BGVR19LVVB204545, RENAVAM 
670172855, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997, 
ANO MODELO 1997. R$ 2.400,00 

008 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-7792, CHASSI 9BGVR19LVVB204540, RENAVAM 
670179450, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997, 
ANO MODELO 1997. R$ 2.400,00 

009 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-7812, CHASSI 99BGVR19LVVB204543, RENAVAM 
670175099, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997, 
ANO MODELO 1997. R$ 1.800,00 

010 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-1190, CHASSI 9BGVR19LWVB201786, RENAVAM 
690514158, COR PRATA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997, 
ANO MODELO 1998. R$ 3.800,00 

011 

GM BLAZER DLX 4.3 L, PLACA JFO-2970, CHASSI 9BG116CWWWC921907, 
RENAVAM 692546073, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO 
FABRICAÇÃO 1998 ANO MODELO 1998. R$ 2.800,00 

012 

I/GM OMEGA CD, PLACA JFP-4872, CHASSI 6G1VX69TOYL503252, RENAVAM 
730253953, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1999 
ANO MODELO 2000. R$ 1.300,00 

013 

I/M.BENZ 312 SPR CORTEZI1, AMBULÂNCIA, PLACA JFP-9963, CHASSI 
8AC6903301A548181, RENAVAM 766156397, COR AZUL, COMBUSTÍVEL 
DIESEL, ANO FABRICAÇÃO 2000, ANO MODELO 2001. R$ 5.600,00 

014 

FIAT MAREA SX, PLACA JFP-5435, CHASSI 9BD18521337066556, RENAVAM 
812361377, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2003, 
ANO MODELO 2003. R$ 1.200,00 

015 

FIAT MAREA SX, PLACA JFP-5405, CHASSI 9BD18521337066583, RENAVAM 
812355709, COR VERDE, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2003, 
ANO MODELO 2003. R$ 1.400,00 

016 

FIAT MAREA SX, PLACA JFP-5485, CHASSI 9BD18521337066576, RENAVAM 
812368878, COR AZUL, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2003, 
ANO MODELO 2003. R$ 1.100,00 

017 

FIAT MAREA SX, PLACA JFP-5445, CHASSI 9BD18521337066547, RENAVAM 
812362454, COR PRATA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2003, 
ANO MODELO 2003. R$ 1.000,00 

018 

FIAT MAREA SX, PLACA JFP-5465, CHASSI 9BD18521337066591, RENAVAM 
812365372, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2003, 
ANO MODELO 2003. R$ 1.500,00 

019 

FIAT MAREA SX, PLACA JFP-5495, CHASSI 9BD18521337066582, RENAVAM 
812367774, COR AZUL, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2003, 
ANO MODELO 2003. R$ 1.500,00 

020 

I/KIA BESTA, PLACA JFO-6542, CHASSI KNHTP7362T6217102, RENAVAM 
670206750, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL DIESEL, ANO FABRICAÇÃO 1996 
ANO MODELO 1997. 
VEÍCULO BAIXADO (SUCATA SEM DOCUMENTAÇÃO PARA 
TRANSFERÊNCIA). R$ 300,00 

021 

FIAT PÁLIO FIRE, PLACA JFP-8466, CHASSI 9BD17146752527289, RENAVAM 
840977743, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
2004, ANO MODELO 2005. R$ 3.200,00 



 

GIAN BRAGGIO 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 
MAT51/11  JCDF 

 

 

PARQUE DOS LEILÕES 
AE 08 Lote D  
Guará II Brasília-DF 71.070-647 
 
T (61) 3301 5051 
F (61) 3304 1620 
gian@braggio.com.br 

 
LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

022 

VW KOMBI, PLACA JFP-9476, CHASSI 9BWGB07X15P004087, RENAVAM 
842716521, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO FABRICAÇÃO 2004, 
ANO MODELO 2005. R$ 700,00 

023 

WOLKSWAGEM KOMBI, PLACA JFP-7456, CHASSI 9BWGB07X65P003890, 
RENAVAM 842962239, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2004, ANO MODELO 2005. R$ 1.100,00 

024 

WOLKSWAGEM KOMBI, PLACA JFP-9536, CHASSI 9BWGB07X85P004233, 
RENAVAM 842493964, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2004, ANO MODELO 2005. R$ 1.100,00 

025 

WOLKSWAGEM KOMBI, PLACA JFP-7506, CHASSI 9BWGB07X95P003897, 
RENAVAM 842999191, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2004, ANO MODELO 2005. R$ 1.400,00 

026 

VOLKSWAGEM KOMBI, PLACA JFQ-0895, CHASSI 9BWGB07X25P004745, 
RENAVAM 844920304, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2004, ANO MODELO 2005. R$ 1.100,00 

027 

GM VECTRA ELITE, PLACA JFQ-0885, CHASSI 9BGJJ19Y05B188418, RENAVAM 
845143751, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2004, 
ANO MODELO 2005. R$ 2.300,00 

028 

GM/CLASSIC SPIRIT, PLACA JFQ-3445, CHASSI 9BGSN19E05B196168, 
RENAVAM 848191048, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005. R$ 2.800,00 

029 

GM/CLASSIC SPIRIT, PLACA JFQ-3455, CHASSI 9BGSN19E05B196136, 
RENAVAM 848190815, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005. R$ 2.700,00 

030 

GM/CLASSIC SPIRIT, PLACA JFQ-3465, CHASSI 9BGSN19E05B196189, 
RENAVAM 848190718, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005. R$ 3.100,00 

031 

GM/CLASSIC SPIRIT, PLACA JFQ-3475, CHASSI 9BGSN19E05B196282, 
RENAVAM 848191447, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005. R$ 2.800,00 

032 

GM/CLASSIC SPIRIT, PLACA JFQ-3495, CHASSI 9BGSN19E05B196272, 
RENAVAM 848212894, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005. R$ 3.100,00 

033 

GM/CLASSIC SPIRIT, PLACA JFQ-3425, CHASSI 9BGSN19E05B196074, 
RENAVAM 848192095, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005. R$ 3.000,00 

034 

GM/ASTRA SEDAN CONFORT, PLACA JFQ-3345, CHASSI 
9BGTS69W05B200415, RENAVAM 848190793, COR BEGE, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005. R$ 3.100,00 

035 

GM VECTRA ELITE, PLACA JFQ-2495, CHASSI 9BGJJ19Y05B199585, RENAVAM 
847643514, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2005, 
ANO MODELO 2005. R$ 4.100,00 

036 

GM VECTRA ELITE, PLACA JFQ-2535, CHASSI 9BGJJ19Y05B199426, RENAVAM 
847645606, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2005, 
ANO MODELO 2005. R$ 1.300,00 

037 

GM VECTRA ELITE, PLACA JFQ-2465, CHASSI 9BGJJ19Y05B199521, RENAVAM 
847638952, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2005, 
ANO MODELO 2005. R$ 2.700,00 

038 

GM VECTRA ELITE, PLACA JFQ-2445, CHASSI 9BGJJ19Y05B197981, RENAVAM 
847648702, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2005, 
ANO MODELO 2005. R$ 3.300,00 

039 

GM VECTRA ELITE, PLACA JFQ -7735, CHASSI 9BGJJ19Y05B208659, 
RENAVAM 00855455608, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO 
FABRICAÇÃO 2005 ANO MODELO 2005. R$ 4.700,00 

040 

GM/CLASSIC SPIRIT, PLACA JFQ-8075, CHASSI 9BGSN19E05B248683, 
RENAVAM 00855911395, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005.  R$ 3.800,00 



 

GIAN BRAGGIO 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 
MAT51/11  JCDF 

 

 

PARQUE DOS LEILÕES 
AE 08 Lote D  
Guará II Brasília-DF 71.070-647 
 
T (61) 3301 5051 
F (61) 3304 1620 
gian@braggio.com.br 

 
LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

041 

GM VECTRA ELITE, PLACA JFQ-7745, CHASSI 9BGJJ19Y05B207484, RENAVAM 
00855458585,  COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
2005 ANO MODELO 2005.  R$ 2.500,00 

042 

GM CLASSIC SPIRIT, PLACA JFQ-8065, CHASSI 9BGSN19E05B249013, 
RENAVAM 00855909587 COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2005, ANO MODELO 2005.  R$ 2.800,00 

043 

GM OMEGA CD, PLACA JFO9470, PLACA JFO-9470, CHASSI 
9BGVR19LWWB203241, RENAVAM 701240083, COR CINZA BLANC, 
COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1998, ANO MODELO 1998. R$ 4.100,00 

044 

FIAT MAREA ELX, PLACA JKH-8313, CHASSI 9BD18523477069690, RENAVAM 
00897462742 COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
2006, ANO MODELO 2007. R$ 2.500,00 

045 

RENAULT MEGANE SD DYN 2.0, PLACA JJE-6611, CHASSI 
93YLM2N368J966482, RENAVAN 00948543221, COR PRETA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2007, ANO MODELO 2008. R$ 2.900,00 

046 

RENAULT MEGANE SD DYN 2.0, PLACA JJE-6551, CHASSI 
93YLM2N368J964893, RENAVAM 00948551364, COR PRETA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2007, ANO MODELO 2008. R$ 500,00 

047 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-9480, CHASSI 9BGVR19LWWB203239, RENAVAM 
00701243040, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1998, 
ANO MODELO 1998. R$ 1.500,00 

048 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-1160, CHASSI 9BGVR19LWVB201837, RENAVAM 
00690521510, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997 
ANO MODELO 1998. R$ 1.400,00 

049 

VW SANTANA, PLACA JFP-4542, CHASSI 9BWZZZ327YP013796, RENAVAM 
00729988953, COR PRATA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO FABRICAÇÃO 1999 
ANO MODELO 2000. R$ 1.200,00 

050 

RENAULT CLIO, PLACA JJQ-9823, CHASSI 93YBB8B058J883511, RENAVAM 
00932085873, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), ANO 
FABRICAÇÃO 2007, ANO MODELO 2008. R$ 3.900,00 

051 

RENAULT MEGANE SD DYN 20ª, PLACA JHN-6693, CHASSI 
93YLM233A9J257879, RENAVAM 143309790, COR PRETA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2009, ANO MODELO 2009. R$ 2.400,00 

052 

RENAULT MEGANE SD DYN20, PLACA JHN-6303, CHASSI 
93YLM2N369J1855602, RENAVAM 138658390, COR PRETA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2008, ANO MODELO 2009. R$ 6.200,00 

053 

RENAULT MEGANE SD DYN 20A, PLACA JHN-7083, CHASSI 
93YLM233A9J257783, RENAVAM 152849262, COR PRETA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 2009, ANO MODELO 2009. R$ 900,00 

054 

RENAULT CLIO, PLACA ARB-0179, CHASSI 93YBB26055J57472, RENAVAM 
841829349, COR PRETA, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), ANO 
FABRICAÇÃO 2004, ANO MODELO 2005. R$ 1.500,00 

055 

RENAULT MEGANE SD EXPR, PLACA JJE-6601, CHASSI 93YLM2HBJ961379, 
RENAVAM 944548873, COR PRETA, COMBUSTÍVEL FLEX 
(ALCOOL/GASOLINA), ANO FABRICAÇÃO 2007, ANO MODELO 2008. R$ 3.000,00 

056 

FIAT PALIO EL, PLACA JFO-4832, CHASSI 9BD178237T0158363, RENAVAM 
00667906940, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
1996, ANO MODELO 1997. R$ 900,00 

057 

VOLKSWAGEM SANTANA 2000 MI, PLACA JFO-7059, CHASSI 
9BWZZZ327VPO42406, RENAVAM 00687278104, COR CINZA, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1997, ANO MODELO 1998. R$ 1.200,00 

058 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-9022, CHASSI VVB205561, RENAVAM 
00672738546, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
1997, ANO MODELO 1997. R$ 1.600,00 

059 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-9012, CHASSI VVB205579, RENAVAM 
00672748363, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
1997, ANO MODELO 1997. R$ 1.500,00 



 

GIAN BRAGGIO 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 
MAT51/11  JCDF 

 

 

PARQUE DOS LEILÕES 
AE 08 Lote D  
Guará II Brasília-DF 71.070-647 
 
T (61) 3301 5051 
F (61) 3304 1620 
gian@braggio.com.br 

 
LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

060 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-9640, CHASSI 9BGVR19LWWB203226, RENAVAM 
00701567430, COR CINZA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 1998, 
ANO MODELO 1998. R$ 3.400,00 

061 

I/GM OMEGA CD, PLACA JFP-6854, CHASSI 6GIVX69C01L673868, RENAVAM 
00783659415, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
2000, ANO MODELO 2001. R$ 3.800,00 

062 

VW PARATI 1.8, PLACA JFP-3514, CHASSI 9BWDC05X62T0196911, RENAVAM 
00774077298, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
2001 ANO MODELO 2002. R$ 3.000,00 

063 

PEUGEOT BOXER REVESCAP 17, PLACA DTS-0838, CHASSI 
936ZCPMNC62006834, RENAVAM 00894410970, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL 
DIESEL, ANO FABRICAÇÃO 2006 ANO MODELO 2006. R$ 1.700,00 

064 

GM OPALA DIPLOMATA SE, PLACA JFO-4315, 9BGVR69HMMB106386, 
RENAVAM 00005057310, COR AZUL, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO 
FABRICAÇÃO 1991 ANO MODELO 1991. R$ 1.000,00 

065 

VOLKSWAGEM KOMB, PLACA JFP-9456, CHASSI 9BWGB07X45P004245, 
RENAVAM 00842371192, COR BRANCA, COMBUSTÍVEL ALCOOL, ANO 
FABRICAÇÃO 2004, ANO MODELO 2005. R$ 1.200,00 

066 

GM OMEGA CD, PLACA JFO-1180, CHASSI 9BGVR19LWVB201830, RENAVAM 
00690531060, COR PRETA, COMBUSTÍVEL GASOLINA, ANO FABRICAÇÃO 
1997 ANO MODELO 1998. R$ 1.300,00 

 
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS ATRAVÉS DO PABX  (61)  3301-5051, PELA INTERNET SITE: 
WWW.PARQUEDOSLEILOES.COM.BR, OU AINDA NO LOCAL DO LEILÃO, ACIMA CITADO (PARQUE DOS 
LEILÕES) BRASÍLIA DF. 
 
BRASÍLIA-DF, 16 DE JANEIRO DE 2018. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

about:blank


 

GIAN BRAGGIO 

LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 
MAT51/11  JCDF 

 

 

PARQUE DOS LEILÕES 
AE 08 Lote D  
Guará II Brasília-DF 71.070-647 
 
T (61) 3301 5051 
F (61) 3304 1620 
gian@braggio.com.br 

 

 


